
COMUNE DI FONDACHELLI FANTINA 
PROVINCIA DI MESSINA 

 
 
 

UFFICIO TECNICO III Settore 
 
 

DETERMINA DEL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
 

ATTO N.   21                                                                     DEL   31/01/2011  
 
 
OGGETTO: Rinnovo concessione cimiteriale defunte Salvadore Pasqualina e 
Salvadore Santina. 
 

REGISTRO GENERALE N. 38 
 
 
 
 
Codice     ====                           art.   ==  
       
           Competenza                      Residui   
 
Il sottoscritto, Responsabile del servizio 
Finanziario a norma dell’art.6,comma 11,legge 
127/97 e successive modifiche ed integrazioni, 
recepita dall’art.2,comma 3, L.R. 23/98 che 
testualmente recita: 
I provvedimenti che comportano impegni di spesa sono 
trasmessi al responsabile del servizio finanziario e sono 
esecutivi con l’apposizione del visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria. 
 
                                  ATTESTA 
La regolarità contabile dell’entrata di  
 

                                € 300,00  
               (introitare alla risorsa n. 536 del bilancio 2009)                          

 
Somma stanziata_______________________ 
Variazione in aumento €  ________________ 
Variazione in diminuzione €  _____________ 
Somme già impegnate € _________________ 
Somma disponibile €____________________ 
 
 
 
Somma impegnata con atto  
                   
n.            del       
 
Fondachelli Fantina li,  
 
   Il Responsabile del servizio Finanziario 
 
 
   _________________________________ 

 
 
 



OGGETTO: Rinnovo  concessione cimiteriale nel cimitero di Fondachelli delle  
defunte Salvadore Pasqualina e Salvadore Santina. 

 
IL RESPONSABILE DELL ‘U.T. – III° SETTORE 

 
PREMESSO che nel cimitero di Fondachelli da un primo sopralluogo effettuato 
risulta che diversi loculi risultano con la concessione scaduta; 
 
VISTO l’art. 42 comma 3 e 4 del il regolamento Comunale di Polizia Mortuaria e 
Cimiteriale approvato con delibera di C.C. n. 14 del 27/03/1996 che prevede alla 
scadenza dei 30 anni è facoltà degli eredi di rinnovare la concessione; 
 
VISTA l’istanza di rinnovo della concessione cimiteriale della Sig.ra                       
Di Pietro Antonina prot. n. 7825/2009 per la defunta Salvadore Pasqualina e 
Salvadore Santina  fila 11° (di fronte scala di ferro)  sulla sx  del cimitero di 
Fondachelli; 
 
VISTO  che la Sig.ra Di Pietro Antonina ha regolarmente pagato con  bollettino di 
c.c.p. n. 0011 del 18/11/2009 la cifra di €  300,00 somma dovuta per il rinnovo della 
concessione; 
 
RITENUTO per quanto sopra dover concedere il rinnovo; 
 
VISTO  il  Bilancio di previsione 2011 in corso di formazione; 
 
VISTO l’O.A.EE.LL. vigente in Sicilia; 
 
VISTA la L. 127/97, integrata e modificata dalla L. 191/98; 
 
VISTA la L.R. 23/98;  

D E T E R M I N A 
                                
Di rinnovare la concessione cimiteriale delle defunte Salvadore Pasqualina e 
Salvadore Santina tumulate nel cimitero di Fondachelli viale 11°  sulla sx (di fronte 
scala di ferro)per ulteriori anni 30 dalla data del presente atto come da richiesta prot. 
n. 7825 del 10/11/2009.  
 

                                                     IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
                                                   (F.to Geom. Giuseppe Catalano) 

   
 
 
 
 
 



 
Il Presente atto è stato pubblicato all’Albo 
pretorio  dal ____________ al ____________ 
 
Fondachelli Fantina, li ___________ 
 
 
 
 
 

L’ADDETTO 
 
               ______________________ 
 
 
 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale, certifica,su 
conforme attestazione dell’addetto, che la presente 
determinazione è pubblicata all’Albo pretorio dal 
____/_____/ per 15 giorni consecutivi. 
 
Fondachelli Fantina li __________ 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
             ____________________________ 

 
 

 
 
Copia della presente determinazione è stata trasmessa al Sindaco per il 
relativo controllo 
 
 
il _________________________ 

                                                              Prot.n.___________________ 
 
 

                                                                                             L’ADDETTO ALLA SPEDIZIONE  
           
                 ________________________________   

 
 

 
 


